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Forskningsrådet för biovetenskap och miljö

Akademiprojekt (oktoberutlysningen 2010)

Finansiering till 33 projekt

Finlands Akademis forskningsråd för biovetenskap och miljö har vid sitt möte 9.6.2011 beslutat att
finansiera 33 ansökningar om akademiprojektfinansiering. Forskningsrådet kunde finansiera 18 procent
av alla bedömda ansökningar. Detta uppnåddes genom att sänka Akademins finansieringsandel 5–10
procent för de ansökningar där Akademins finansieringsandel översteg 600 000 euro.
Finansieringsförslagen varierar mellan 250 000 euro och 930 000 euro; det genomsnittliga förslaget är
590 000 euro. Akademins finansieringsandel av totalkostnaderna är 64–80 procent. Forskningsrådet
placerade fyra sökande på en reservlista. Om någon av de sökande som beviljats finansiering inte tar
emot finansieringen kan den i stället anvisas en sökande som placerats på reservlistan (med beaktande
av forskningsrådets budget).

Forskningsrådet lät bli att bedöma och finansiera sex ansökningar om akademiprojekt. Fem av dessa
fall berodde på att de sökande redan hade pågående akademifinansiering i form av allmänt
forskningsbidrag. Forskningsrådet ansåg att det inte fanns någon särskild anledning att finansiera ett
annat projekt med samma finansieringsinstrument. En sökande arbetade i en spetsforskningsenhet
som är på sin första treårsperiod. Akademiprojektfinansiering beviljas inte sådana här forskare.

Beslutsmeddelande per e-post

De sökande får ett automatiskt meddelande om beslutet per e-post. Därefter kan de logga in på
Akademins e-tjänst och se om ansökan fått bifall eller avslag eller placerats på en reservplats. I e-
tjänsten kan de sökande också läsa utlåtandet på sin ansökan.

För att finansieringen kan utbetalas krävs att den ansvariga ledaren och forskningsplatsen bekräftar att
de tar emot finansieringen. Bekräftelsen ska göras i Akademins e-tjänst (under Mina ansökningar) inom
sex veckor från beslutsdagen. Efter att bekräftelsen är gjord godkänner den ansvariga ledaren och
forskningsplatsen finansieringsbeslutets innehåll i sin helhet och förbinder sig till att följa de villkor som
Akademin ställt för medelsanvändningen.

Besluten grundar sig på internationell peer review

Ansökningarna om akademiprojektfinansiering bedöms genom internationell kollegial bedömning
(peer review). Bedömarna läser ansökningarna via Akademins e-tjänst, utarbetar preliminära
utlåtanden och sammanträder vid Akademin för att sammanställa ett slutligt panelutlåtande på basis
av de preliminära utlåtandena och diskussionen vid panelmötet. En panel utarbetar ett utlåtande för
varje ansökan.

Ansökningarna om akademiprojektfinansiering bedömdes i åtta paneler med totalt 71 medlemmar.
Förutom dessa ansökningar hanterade panelerna också ansökningar om forskaranställning som
forskardoktor och akademiforskare samt ansökningar gällande utvecklingsforskning. Vid behov
inhämtades stödutlåtanden från utomstående experter.
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Forskningsrådet fattade beslut om panelsammansättningen vid sitt möte den 22 mars. Ansökningarna
om akademiprojektfinansiering behandlades av forskningsrådet i två beredningsgrupper och ett
arbetsutskott. De forskningsrådsmedlemmar som sökte akademiprojektfinansiering var jäviga att
behandla utlysningens ansökningar. Det fanns också enskilda fall där en medlem förklarades jävig, och
dessa togs i beaktande berednings- och beslutsprocessen.

Utgångspunkten för Akademins finansieringsbeslut är högsta möjliga vetenskapliga kvalitet. I de
internationella panelernas bedömning fick 16 ansökningar det högsta betyget 6 och 42 ansökningar
fick det näst högsta betyget 5. Forskningsrådet beslöt att finansiera alla ansökningar som fått högsta
betyg (med ett undantag) och 40 procent av de som fått näst högsta betyg. Dessutom beslöt
forskningsrådet att finansiera en ansökan som fått betyget 4. Detta beslut baserades på
forskningspolitiska grunder.

Vid beredningen av finansieringsbeslut beaktas också hur ansökan överensstämmer med Akademis
forskningspolitiska mål. Akademins forskningspolitiska mål är bland annat att främja kvinnors
möjligheter till en forskarkarriär och att främja sådan forskning som betjänar strategiska center för
vetenskap, teknologi och innovation. Endast 25 procent av ansökningarna om
akademiprojektfinansiering var av kvinnor, men kvinnornas andel av de som fått bifall var 30 procent.
Totalt nio sökande hade ett rekommendationsbrev från ett strategiskt center för vetenskap, teknologi
och innovation och fem av dessa sökande fick ett högre betyg än 4. Forskningsrådet beslöt att bevilja
finansiering till konsortiet ”Uudet selektiiviset hiilihydraatteja hapettavat entsyymit polymeerien
kuitujen kohdistettuun muokkaukseen”, där professor Maija Tenkanen, FiDiPro-professor Emma
Master och forskningsprofessor Kristiina Kruus arbetar i olika forskningsplatser och hör till det
strategiska centret för skogsklustret.

Finansieringsbesluten kan nås via Akademins webbplats genom en sökfunktion (Ansvarsområde:
Forskningsrådet för biovetenskap och miljö, Utlysning: 2010 Akademiprojekt). Mer information fås av
vetenskapsrådgivare Jaana Lehtimäki, tfn 09-7748 8373, och Kyösti Lempa, tfn 09-7748 8248.


